
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961 87Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2015

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150050 ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 
015/2015/SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS CONTRATADA: QUIMISERVICE 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EIRELI - EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA ÁGUA - ANÁLISES FÍSICO-
QUIMICAS E MICROBIOLÓGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA DE 
RIO, EFLUENTES, AFLUENTES, E POÇOS DE CAPTAÇÃO DE CNAÃ 
DOS CARAJÁS.
VALOR TOTAL: R$ 159.996,08 (cento e cinquenta e nove mil 
novecentos e noventa e seis reais e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
17.122.1315.2.158 Manter o SAAE, Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VIGÊNCIA: 18 de Agosto de 2015 a 30 de Dezembro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2015.

Protocolo 868130

A empresa JOSE EILTON DE OLIVEIRA-AMAZON FISH, CNPJ 
10.515.192/0001-22, End. Rua Marcilio Dias, nº 100-Bairro: 
Jutaí-Santarém-PA, torna público que recebeu da Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -SEMAS-PA , a 
Licença Ambiental de Operação-LO Nº 9289/2015, válida até 02 
de Agosto de 2017, para atividades relativas à Comercialização e 
Manejo de Recursos Aquáticos Vivos.

Protocolo 868410

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO-Convocamos todos os 
PROFISSIONAIS BIOMÉDICOS DO ESTADO DO PARÁ, 
através do presente, em conformidade com o Estatuto Social, 
para comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária que 
será realizada no dia 08/09/2015 (terça-feira) na sala Guará, 
localizada na Av. Presidente Vargas, 882 - Campina - Belém/
Pará, às 14h em primeira convocação e às 14h30 em segunda 
e ultima convocação, com qualquer numero de presentes para 
deliberarem a seguinte Ordem do dia: 1. Filiação a Central dos 
Sindicatos Brasileiros. Belém/PA, 31/08/2015. Dr. Jeferson 
Martins Gomes. Presidente do Sindicato Profi ssional dos 
Biomédicos do Estado do Pará - SINBIESPA.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO-Convocamos todos os 
PROFISSIONAIS CIVIS DAS FORÇAS ARMADAS NO ESTADO 
DO PARÁ, através do presente, em conformidade com o Estatuto 
Social, para comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 08/09/2015 (terça-feira) na sala Guará, 
localizada na Av. Presidente Vargas, 882 - Campina - Belém/Pará, 
às 15h em primeira convocação e às 15h30 em segunda e ultima 
convocação, com qualquer numero de presentes para deliberarem 
a seguinte Ordem do dia: 1 - Desfi liação da Central Única dos 
Trabalhadores, 2 - Filiação a Central dos Sindicatos Brasileiros. 
Belém/PA, 31/08/2015.Sr.Flaviano Bitencourt da Silva. Presidente 
do Sindicato dos Servidores Civis nas Forças Armadas no Estado do 
Pará - SINFA/PA.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO-Convocamos todos os 
PROFISSIONAIS MOTORISTAS CONDUTORES DE 
AMBULÂNCIA DO ESTADO DO PARÁ, através do presente, 
em conformidade com o Estatuto Social, para comparecerem 
na Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no 
dia 08/09/2015 (terça-feira) na sala Guará, localizada na Av. 
Presidente Vargas, 882 - Campina - Belém/Pará, às 16h em 
primeira convocação e às 16h30 em segunda e ultima convocação, 
com qualquer numero de presentes para deliberarem a seguinte 
Ordem do dia: 1. Filiação a Central dos Sindicatos Brasileiros. 
Belém/PA, 31/08/2015.Sr. Emerson do Vale Palheta.Presidente 
do Sindicato dos Motoristas Condutores de Ambulância do Estado 
do Pará- SINDCONAMB/PA.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO-Convocamos todos os 
PROFISSIONAIS VETERINÁRIOS NO ESTADO DO PARÁ, 
através do presente, em conformidade com o Estatuto Social, 
para comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária que 
será realizada no dia 08/09/2015 (terça-feira) na sala Guará, 
localizada na Av. Presidente Vargas, 882 - Campina - Belém/
Pará, às 17h em primeira convocação e às 17h30 em segunda 
e ultima convocação, com qualquer numero de presentes para 
deliberarem a seguinte Ordem do dia: 1. Desfi liação da Central 

Geral dos Trabalhadores do Brasil, 2. Filiação a Central dos 
Sindicatos Brasileiros. Belém/PA, 31/08/2015. João Alberto 
Modesto Rodrigues. Presidente do Sindicato dos Médicos 
Veterinários do Pará - SIMVEPA.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO-Convocamos todos os 
PROFISSIONAIS FISIOTERAPEUTAS NO ESTADO DO 
PARÁ, através do presente, em conformidade com o Estatuto 
Social, para comparecerem na Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 08/09/2015 (terça-feira) na sala Guará, 
localizada na Av. Presidente Vargas, 882 - Campina - Belém/
Pará, às 18h em primeira convocação e às 18h30 em segunda 
e ultima convocação, com qualquer numero de presentes 
para deliberarem a seguinte Ordem do dia: Filiação a Central 
dos Sindicatos Brasileiros. Belém/PA, 31/08/2015. Diego Sá 
Guimarães da Silva.Presidente do Sindicato dos Fisioterapeuta e 
Terapeutas Ocupacional do Estado do Pará - SINFITO.

Protocolo 869004

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores 
não foram localizados ch-000254-alilson jose araujo da silva-
banco bradesco s/a-r$10000,00-ch-000259-alilson jose araujo 
da silva-banco bradesco s/a-r$7558,00-dm-24309/neb-n 
n shiozaki e cia ltda-j. c. comercio de pneus do pará ltda-
r$800,00-ds-22436/nfa-n n shiozaki e cia ltda-j. c. comercio de 
pneus do pará ltda-r$630,00-dm-24309/nec-n n shiozaki e cia 
ltda-j. c. comercio de pneus do pará ltda-r$800,00-ch-002136-
aline silva leite-plantage confecção e comércio de roupas ltda-
r$183,00-ch-900064-carlos henrique montel-rbx rio comercio 
de roupas ltda-r$689,75-dm-467828474-e f de oliveira produtos 
agrop-banco safra sa/insetimax ind quimica eireli-r$12305,16-
ct-16355375-3-renato edival sales tavares-banco itaucard 
s/a-r$21084,80-ch-016082-agropecuaria sabor da carne 
ltda-jose dos reis-r$5000,00-dm-0000001055-zilda mendez 
machado-portuense ferragens sa-r$575,36-dm-0000001033-
maria amujaci machado brilhante-portuense ferragens sa-
r$575,36-dm-0000075904-m g correa comercio me-atacadao 
s.a.-r$1460,45-dm-0004232161-c. gomes barros eireli-seara 
alimentos ltda.-r$2061,43-dm-0000001082-zilda mendez 
machado-portuense ferragens sa-r$2732,75-dm-0000001080-
maria da cruz goncalves-portuense ferragens sa-r$2763,28-
dm-0002695603-entre-rios rodofl uvial e servi-distr cummins 
minas-r$1370,05-dm-1000026390-w nascimento & silva ltda-
predileta para distribuidora de medicamentos-r$385,25-dm-
0450/14-13-ecivaldo paixao nascimento-instituto de educacao 
superior latinoamerican-r$1073,44-dm-1365/14-05-eliete maria 
da silva coelho-instituto de educacao superior latinoamerican-
r$1221,26-dm-8820-silvia de arago assis-h n p e silva-r$434,66-
dm-14308-con art projetos e construcoes ltda epp-banco 
cooperativo sicredi sa/alditintas comercial ltda me-r$3117,00-
dm-010590002-marciel abreu albernas-suzano papel e celulose-
r$289,84-dm-6780715-rayssa nicole dos santos sena-cotrap 
construtora e transportadora pioneiro-r$191,10-dm-2348/a-
ernesto ponte & cia ltda - me-rogerio silva me-r$313,30-dm-
9267-raimundo lourenco cardoso-pura italy cosmetics - comercio 
e distribuido-r$786,26-dm-0744240153-v e com var. de calc. e 
aces.ltda-industria e comercio de calcados tania ltda-r$1073,54-
dm-199/73-elcio bernades da costa junior-ancora incorporadora 
ltda - me-r$1260,80-dm-1691-1-lider distribuidora de embalag-
banco sofi sa s/a/porto feliz  ind e com de pape-r$7498,88-dm-
810-1-n o teixeira assistencia postuma-w f servico e comercio 
ltda epp-r$500,00-dm-001413.3-litografi ca comercio e servicos 
ltda-tbs brasil comercio e servicos de manute-r$673,69-dm-
18-maria fernandes de araujo-antonio alcimar mendes dos 
santos me-r$424,00-dm-14438-con art projetos e construcoes 
ltda epp-banco cooperativo sicredi sa/alditintas comercial 
ltda me-r$994,70-dm-ft00012647-mario couto fi lho-maiorca 
passag e turismo ltda-r$12394,27-dm-ft00012646-mario couto 
fi lho-maiorca passag e turismo ltda-r$840,02-dm-fat 14725-
fck engenharia ltda.-loc engenharia ltda-r$702,00-dm-fat 
16146-charlston carlos betzel-loc engenharia ltda-r$189,00-dm-
nd-019508-lais aline progenio lacerda-tdl locacao e manutencao 
de maquinas e equipa/tdl locacao e-r$530,00-dm-24582/05-l f 
mello pereira - me.-sidney belgini confeccoes-epp-r$915,88-dm-
71/4-2-cgs comercio transp e serv ltd-eletro motor trafo ltda/
forca embalagem eirelli - epp-r$3134,00-dm-085-rodrigo rafael 
joaquim alves-marinilda sousa correa 69918376287-r$1477,52-
dm-1035-5-kedreson rodrigo da costa silva-metalurgica 
cleiber ltda epp-r$3385,00-dm-6990-l sales servicos ltda-burle 
produtos de limpeza , d.a.p. ltda-r$3622,49-dm-7029-l sales 
servicos ltda-burle produtos de limpeza , d.a.p. ltda-r$2068,47-
dm-025964/008-via norte infraestrutura viaria ltda - e-egm 

fundo de investimento em direitos cr/luna-alg america la-
r$18456,00-dm-15105203-medeiros e queiroz acougue ltda-
amazonas decoracoes comercio ltda-r$628,65-dm-0010773 
cc-n m chaves araujo-gira baby confeccoes ltda-r$986,60-dm-
18062015-glauce de sousa cristino-l pinheiro comercio/l pinheiro 
comercio me-r$178,75-dm-0180416 01-j silveira e cia ltda-fundo 
de investimento em d. c. m. a. lp/ondunorte cia de pap-r$785,85-
dm-6351b-a j k martins transportes me-clm fundo de investimento 
em direitos cr/eletro solda parana-r$1150,00-dm-033438-arte 
qualyt construtora ltda - me-d h l comercio e servicos ltda me-
r$120,00-dm-124733/2-nilson cesar almeida suzuki-selmacon 
materiais de construcao ltda epp/selmacon materiais-r$4011,60-
dm-2496   /a-fernando por deus-3r industria e comercio ltda epp-
r$1739,54-dm-458-ellze mittcheley ferreira elle-belem dist de 
marm e granitos-r$594,00-dm-000954431-l sales servicos ltda 
-epp-clean mix p h limpeza ltda me-r$757,76-dm-000017275a-
barros e neves casa e decoraca-banco daycoval s a/cristallerie 
strauss s/a-r$937,64-dm-1191/2-alexandrina vilhena barbosa-
belem dist de marm e granitos-r$1906,12-dm-0024176-01-p & e 
comercio de medicamentos ltda-pharlab industria farmaceutica s.a.-
r$1260,34-dm-6768-progresso incorporadora ltda-banco daycoval 
s/a/ind e com de argamassa rebkit-r$1350,00-dm-000138046-
leaci ferreira alves-michel gaspar da silva - me-r$151,00-ds-
58626-silvia patricia dos santos barbosa-s.p.c. transporte ltda-me-
r$127,27-dm-006115-02-reinaldo alves de sa ferreira-c n portugal 
mendes me-r$368,00-dm-5454/03-jaciara espirito santo santana-
comercial faria comercio e servicos prod. seg-r$388,40-dm-2898-
02-entrerios rodofl uvial e servicos ltda-vilela & vilela ltda-epp/vilela 
e vilela ltda-r$719,45-dm-00031801-v e comercio var de calc e 
acessorios lt-gmz confeccoes ltda-r$948,02-dm-2491540123-w   
j comercio de autopecas ltda- me-pellegrino distribuidora de 
autopecas ltda/pellegrino distri-r$187,19-dm-000152895-maria 
estelina de souza mendes-michel gaspar da silva me-r$182,00-
dm-20485/01/01-ac sistemas de seguranca eletronica-distseg 
servico e comercio equip de seguranca-r$252,48-dm-152629/01-
ctu-centro de tratamento urologico lt-m m lobato comercio e 
representacoes ltda-r$489,35-dm-282004/02-claudionor lobato 
de moraes 990577094-comercial faria comercio e servicos prod. 
seg-r$577,83-dm-nf1556/03-almeida navegacao ltda-tecnosolda 
servicos industriais ltda - e/tecnosolda servicos-r$2593,00-dm-
68813a-j a m assessoria empresarial ltda-centro eletrico ltda-
r$12506,94-cujos são ditos devedores intimados e notifi cados, 
dentro do prazo de 72 horas pagar ou dar razão do não pagamento 
sob pena de serem lavrados os protestos, belém-pa 31 de Agosto 
de 2015 ,, Tabelionato II Ofício de Protesto Moura Palha.

 Julio Antonio Gaia Lopes 
 Escrevente Juramentado.

Protocolo 869372

A E V CONFALONIERI - EPP, CNPJ: 05.976.310/0001-60, 
localizada a Rod. PA 263, Km 04, Vic. 1º, Km 2,8, S/N, Goianésia 
do Pará - PA,  torna público que requereu junto a SEMAS/PA, 
a RENOVAÇÃO da Licença de Operação (LO nº 026/2014) p/ 
Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo 869382

LAUCIONE BONI E EDINEIDE CARVALHO SILVA, torna 
público que requereu junto a SEMASA/Breu Branco, a Autorização 
de Funcionamento (AF) para atividade de PARQUE TEMATICO/
DIVERSÃO do empreendimento.

Protocolo 869383

A S. S. IND. COM. MADEIRAS EIRELI,  torna público que 
recebeu da SEMMA/Tucuruí a Licença de Operação (LO nº 
0024/2015) p/ Serraria com Desdobro de Madeiras em Tora 
para Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento do 
empreendimento.

Protocolo 869384

Dow Corning Silício do Brasil Indústria e Comércio Ltda, 
- CNPJ/MF 04.872.297/0001-36, torna público que recebeu a 
Licença de Operação sob nº 9216/2015, no dia 10/08/2015  com 
validade até 28/05/2018    da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, para atividade de 
produção de silício metálico e sílica fume em sua Planta Industrial 
- sito a Rodovia PA 263, km 3,5 - S/Nº  Bairro Industrial - 
Processo nº 2013/11081.

Protocolo 869401

Espaço Flores Kids, 20078519/0001-08, está requerendo a 
SEMMA/SMG, a licença para festas e eventos , na Rua Coronel 
Bertino Gomes nº 257, Vila Nova, São Miguel do Guamá, através 
do proc. nº 23/2015.

Protocolo 869588


